3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022                                                                                                № АГ-1281-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 28.11.2013 № АГ-2236-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального   казенного учреждения города Минусинска «Землеустройство и градостроительство»

       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Минусинского городского Совета депутатов от 21.08.2013 № 10-83р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, в целях организации деятельности учреждения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 28.11.2013      № АГ-2236-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального   казенного учреждения города Минусинска «Землеустройство и градостроительство» (с изменениями от 14.10.2014 № АГ-2079-п, от 25.05.2015 № АГ-867-п, от 14.12.2016 № АГ-2249-п, от 18.12.2017 № АГ-2515, от 17.10.2018 № АГ-1729-п, от 26.09.2019 № АГ-1736-п, от 27.04.2020 № АГ-641-п, от 30.07.2020 № АГ-1244, от 28.09.2020 № АГ-1727-п, от 29.04.2022 № АГ-785-п) внести следующие изменения:
в приложение «Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения города Минусинска «Землеустройство и градостроительство» (далее по тексту – Положение):
приложение 1 к Положению «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп должностей руководителей, специалистов» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;
в приложении 2 к Положению «Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности в МКУ «Землеустройство и градостроительство». Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач» исключить строку «Ведущий специалист-программист по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»;
в приложении 3 к Положению «Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности в МКУ «Землеустройство и градостроительство». Выплаты за качество выполняемых работ» исключить строку  «Ведущий специалист-программист по ведению информационной системы градостроительной деятельности»;
в приложении 4 к Положению «Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности в МКУ «Землеустройство и градостроительство». Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы» исключить строку  «Ведущий специалист-программист по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности».
	  2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска в сети Интернет.
	  3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам Веккессера Э.К.
	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее, чем с 01 июля 2022 года.

Глава города				подпись                                    А.О. Первухин

[bookmark: _Hlk105687583]

                                                                       Приложение к постановлению
Администрации города Минусинска
                                                                 от 27.06.2022 № АГ-1281-п

Приложение  1 к Положению об оплате труда работников муниципального   казенного учреждения города Минусинска «Землеустройство и градостроительство»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы по квалификационным уровням
профессиональных квалификационных групп должностей
руководителей, специалистов

1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Минимальные размеры окладов
(должностных окладов)

	4 квалификационный уровень

	 Ведущий инженер-программист
	6742

2.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:
	Должности
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Ведущий специалист по оказанию муниципальных услуг
	6742

	Ведущий специалист по арендным платежам
	6742

	Ведущий специалист по захоронениям
	6742

	Ведущий специалист по подготовке и проведению аукциона
	6742

	Ведущий специалист по ведению архива в электронном виде
	6742

	Ведущий специалист по ведению архива в бумажном виде
	6742

	Ведущий специалист  кадастровый инженер
	6742

	Ведущий специалист обеспечивающий выполнение функций по делопроизводству
	6742